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[Statsministeren] 

ger, samt at se bort fra en mindre godtgørelse 
ved beregningen af kontanthjælpen. 

Ændring af  lov om social bistand. (Repatri- 
erings ordn ing). 

1 1990 blev der ved aktstykke indført en mid- 
lertidig repatrieringsordning for flygtninge, 
som ønsker at bosætte sig i deres hjemland. 
Repatrieringsordningen er ved bevilling på fi- 
nansloven videreført i 1991 og 1992, og det er 
forudsat, at spørgsmålet om etablering af en 
permanent ordning skal ses i forbindelse med 
ændringer af udlændingeloven. 

Ændring af  lov om dagpenge ved sygdom eller 
fødsel. (Private organisationers ligestilling med 
private arbejdsgivere og praktikelevel's dagpen- 
geret m.v.). 

Private organisationer, der er fritaget for at 
betale bidrag til Arbejdsgivernes Elevrefusion, 
sidestilles med offentlige arbejdgivere og skal 
derfor betale dagpenge ud over arbejdsgiver- 
perioden. Som offentlige arbejdsgivere er de 
samtidig afskåret fra at tegne forsikring, såle- 
des som private arbejdsgivere kan. Der stilles 
forslag om, at sådanne private organisationer 
kan ligestilles med private arbejdsgivere. 

I forslaget indgår endvidere en ændring af 
dagpengelovens særlige regel om praktikele- 
vers mulighed for dagpenge. 

Ifølge den seneste ændring af lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension m.v. indbeta- 
les der for lønmodtagere ATP-bidrag under 
fravær på grund af sygdom, barsel eller adop- 
tion. På baggrund heraf skal lov om dagpenge 
ved sygdom eller fødsel ændres således, at 
kommunerne får hjemmel til at indbetale ATP- 
bidrag af dagpengene. 

Endelig foreslås ophævelse af reduktion for 
diæter, vederlag og erstatning for tabt arbejds- 
fortjeneste i henhold til de kommunale styrel- 
seslove. Forslaget er en følge af de tilsvarende 
administrative ændringer i Arbejdsministeriets 
regler om udbetaling af dagpenge og efterløn 
efter lov om arbejdsløshedsforsikring. 

Ændring af  lov om social pension og lov om 
social bistand. (Ændring af  tilkendelseskompe- 
tence m. v.). 

Lovene indeholder bestemmelse om revi- 
sion i folketingsåret 1992-93. Et udvalgsarbej- 
de vil danne baggrund for lovforslaget om 

kommunal tilkendelseskompetence i alle sager 
om førtidspension m.v. 

Lovforslaget vil i overensstemmelse med ud- 
valgets forslag også omfatte ændringer i lov 
om social bistand med henblik på bl.a. at styr- 
ke bestræbelserne på at aktivere og revalidere 
potentielle førtidspensionister. 

Folketingets ombudsmand har henstillet, at 
kommunernes ulovbestemte klageadgang lov- 
fæstes, eventuelt i forbindelse med andre æn- 
dringer i den sociale lovgivning. Der fremsæt- 
tes derfor samtidig forslag til lovfæstelse af 
klageadgangen i de to love. 

Ændring af  lov om social pension. (Ophævelse 
af  særregel for varmetillæg). 

Loven indeholder bestemmelse om revision 
i folketingsåret 1992-93. Det forventes, at der i 
lovforslaget stilles forslag om ophævelse af be- 
myndigelsesbestemmelsen og dermed af den 
særlige overgangsregel om varmetillæg. Lov- 
forslaget vil eventuelt også indeholde konse- 
kvensændringer, hvis der træffes beslutning 
om indførelse af en energispareordning for 
pensionister. 

Ændring af  lov om social bistand og lov om 
social pension. (Udbetaling af pension til bebo- 
ere på plejehjem m.v.). 

Bistandsloven indeholder bestemmelse om, 
at socialministeren inden udgangen af 1992 
skal fremsætte forslag til revision af reglerne 
om ydelser og betaling for beboere i plejehjem. 

Ændring af  lov om social bistand. (Friere valg 
ved optagelse i plejehjem m.v. og ved tildeling af  
hjemmehjælp). 

I overensstemmelse med regeringens ønske 
om at fremme borgernes valgmuligheder ved 
brugen af bl.a. kommunale serviceydelser fore- 
slås lov om social bistand ændret med henblik 
på friere valg ved optagelse i plejehjem/be- 
skyttet bolig eller ved tildeling af praktisk bi- 
stand i hjemmet. 

Der vil blive stillet forslag om, at personer, 
der er godkendt til optagelse i plejehjem eller 
beskyttet bolig, får adgang til at blive optaget i 
institution i en anden kommune. 

Tilsvarende ønsker regeringen, at modtagere 
at visse typer af hjemmehjælp får mulighed for 
at vælge, om den tildelte hjælp ønske udført i 
egen kommune, anden kommune eller privat 
virksomhed. 


